РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2020 г.                                                                        № 24

О внесении изменений в Постановление Администрации               Устинкинского сельсовета № 19  от 27.03.2020 г. «О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Устинкинского сельсовета»

       На основании постановления Правительства Республики Хакасия № 184 от 10.04.2020 г. О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 г. № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций». В связи с усугублением эпидемобстановки и ростом числа зараженных  COVID-19 на территории Республики Хакасия, руководствуясь Уставом МО, Администрация Устинкинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить перечень товаров первой необходимости непродовольственными товарами согласно Приложению 2.

2. Местным жителям проживающим на территории Устинкинского сельсовета незамедлительно сообщать о вновь прибывших гражданах на территорию участковому уполномоченному Шрейдер Федору Владимировичу тел:8-923-322-00-73 либо в Администрацию Устинкинского сельсовета тел: 8-390-36-24-4-22.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. С данным постановлением ознакомить все организации о предпринимателей находящихся на территории Устинкинского сельсовета под роспись.

5.  Постановление вступает в силу со дня его принятия и официального опубликования

в сети «Интернет».

Глава
Устинкинского сельсовета                                                                С.И.Волосатов

Приложение 1
к постановлению №24
от 14.04.2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
1. Хронических заболеваний
2. Болезнь эндокринной системы - инсулинозависимый сахарный диабет, классифицируемый в соответствии с Международной классификацией болезней - 10 (МКБ-10) по диагнозу Е 10.

3. Болезни органов дыхания из числа:

3.1. Другая хроническая обструктивная легочная болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J44.

3.2. Астма, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J45.

3.3. Бронхоэктатическая болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J47.

4. Болезнь системы кровообращения - легочное сердце и нарушения легочного кровообращения, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам 127.2, 127.8,127.9.

5. Наличие трансплантированных органов и тканей, классифицируемых в соответствии МКБ-10 по диагнозу Z94.

6. Болезнь мочеполовой системы- хроническая болезнь почек 3-5 стадии, классифицируемых в соответствии МКБ-10 по диагнозам N18.0, N 18.3, N 18.5.

7. Новообразования из числа:

7.1. Злокачественные новообразования любой локализации, в том числе самостоятельных множественных локализаций, классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по диагнозам С00-С80, С97.

7.2. Острые лейкозы, высокозлокачественные лимфомы, рецедивы и резистентные формы других лимфопролиферативных заболеваний, хронический миелолейкоз в фазах хронической акселерации и бластного криза, первичные хронические лейкозы и лимфомы, классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по диагнозам С81-С96, D-46.

Приложение 2

к постановлению №24
от 14.04.2020 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
непродовольственных товаров первой необходимости
1. Средства индивидуальной защиты и материалы для их изготовления.

2. Медицинские изделия и дезинфицирующие средства.

3. Автозапчасти (включая материалы смазочные, шины, покрышки, камеры).

4. Санитарно-технические изделия.

5. Похоронные принадлежности.

6. Очки, линзы и их части.

7. Средства связи (мобильные телефоны, сим-карты).

8. Товары для предупреждения пожаров и пожаротушения.

9. Табачная продукция.

        10. Спасательные жилеты, резиновая обувь, лодки, теплая спецодежда.